Российская Федерация

[image: image1.jpg]

	Барнаульская городская Дума
РЕШЕНИЕ

	от
№______________

	О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы от 14.05.2009 №99 «Об утверждении Положения об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организа-циям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого                      и среднего предпринимательства»               (в ред. решения от 28.10.2016 №690)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа – города Барнаула Алтайского края, городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденное решением городской Думы от 14.05.2009 №99 (в ред. решения от 28.10.2016 №690):

1.1. В пункте 1.1:

1.1.1. В абзаце 2 после слов «земельных участков» дополнить словами «(за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства)»;

1.1.2. В абзаце 3 после слов «Субъектам малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами «являющимся сельскохозяйственными кооперативами, или»;
1.2. Абзацы 2,3 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«В Перечень включаются объекты, свободные от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

Муниципальное имущество, включенное в Перечень, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации. Перечень подлежит обязательному опубликованию в официальном печатном издании, а также размещению на официальном Интернет-сайте города Барнаула и (или) на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

1.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Заявления Субъектов об оказании имущественной поддержки подаются в администрацию города Барнаула и рассматриваются в порядке и сроки, установленные постановлением администрации города.
По результатам рассмотрения предоставленного заявления принимается одно из следующих решений:

о согласовании предоставления имущественной поддержки в виде применения понижающего коэффициента при расчете арендной платы, заключения договора аренды без проведения торгов, заключения договора безвозмездного пользования;

об отказе в согласовании предоставления имущественной поддержки.
О принятом решении администрация города уведомляет заявителя в течение 5 дней со дня его принятия.»;
1.4. Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в Перечень, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду Субъектам, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»;».
2. Пресс-центру (Павлинова Ю.С) опубликовать решение в газете «Вечерний Барнаул» и разместить на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической политике и собственности (Касплер В.В.).

	Председатель городской Думы

                                  Г.А.Буевич

	Глава города

                                        С.И.Дугин

СОГЛАСОВАНО

Председатель комитета по

экономической политике и собственности

В.В.Касплер

Заместитель главы администрации города

по градостроительству и земельным отношениям

С.О.Дёмин

Председатель правового комитета

Е.В.Шаповалова

Руководитель аппарата городской Думы

С.А.Темнякова

Список на рассылку:

1.   Постоянный комитет городской Думы

-1 экз.

2.   Правовой комитет

-1

3.   Организационно-контрольный комитет

-1

4.   Прокуратура

-1

5.   Регистр МНПА

-1

6.   ООО «ЮКФ «ЮРКОМП»

-1

7    ООО «Гарант-Алтай»

-1

8.   Пресс-центр

-1

9.
Дёмин С.О.

-1

10.
Комитет по управлению муниципальной

      собственностью города Барнаула

-5

11.
Контрольный экземпляр

-1

12. Резерв

-1

Итого:

-16 экз.

Председатель комитета

по управлению муниципальной

собственностью города Барнаула
С.Н.Фоминых

Н.С.Леонтьева
370580
29.07.2019